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فرهنگ و هنر

ــج  ــ ــروی ــ ــه و ت ــعــ ــوســ ــ  مـــــعـــــاون ت
آرش شفاعی

فرهنگ و هنر

کــتــابــخــوانــی نـــهـــاد کــتــابــخــانــه هــای 
عــمــومــی کــشــور در نشست خبری 
هفته کــتــاب، در پــاســخ بــه پرسش 
خبرنگار جام جم از رویکرد فرهنگی 

جاری در وزارت آموزش و پرورش به شدت انتقاد کرد.
به گزارش جام جم، مهدی رمضانی در تشریح برنامه های این 
نهاد به مناسبت هفته کتاب به رویــکــرد افــزایــش مشارکت 
مردم در مدیریت نهاد کتابخانه های عمومی  اشاره کرد و گفت: 
ح کتابدار افتخاری یا کتاب یار به تصویب قطعی رسیده  طــر
ــرای آن آغـــاز خواهد  اســت و در هفته کتاب و کتابخوانی اجـ
شــد. بر ایــن اســاس، محور عمل ما بهره گیری از مشارکت از 
دانش آموزان و دانشجویان برای ارائه خدمات است و در این 

ح، مدارس، شعب کتابخانه های عمومی  فرض می شود. طر
خبرنگار ما از معاون نهاد پرسید چه تضمینی وجــود دارد 
ح های دیگر که مدعی مشارکت  ح مانند بسیاری از طر این طر
دادن مردم به خصوص نسل جوان در مدیریت امور است، 
بــه کــارهــای تبلیغی و مقطعی تبدیل نــشــود؟ و رمضانی در 
پاسخ گفت: برای گسترش امور فرهنگی هیچ گریزی از ایجاد 
اصــاحــات در وزارت آمــوزش و پــرورش و ایجاد ارتــبــاط پایدار 
مــیــان ایــن وزارتــخــانــه و دیــگــر دســتــگــاه هــای فرهنگی کشور 
نیست.وی با اشاره به حذف پست کتابدار از چارچوب وزارت 
آموزش و پرورش و جمع شدن کتابخانه های مدارس، گفت: 
همین الان نیز کتابداران ما یکی از کارهایشان در طول هفته 
ایــن اســت که به مـــدارس رفته، کتاب ها را به دانــش آمــوزان 
معرفی می کنند و با دانــش آمــوزان ارتباط می گیرند. اشکال 
اینجاست که ایــن ارتباط سیستماتیک نیست و براساس 
عاقه مندی کتابداران و حمایت آمــوزش و پــرورش در سطح 
ــان در  ــا در سطح ک ــت ام مــدرســه، شهرستان و اســتــان اس
وزارت آمــوزش و پــرورش یک حالت بستگی وجــود دارد که 
ناگزیریم این فضا را بشکنیم.وی با انتقاد از وجود مقاومت 
در بدنه آمــوزش و پــرورش برای انجام همکاری های فرهنگی 
ــفــاق مــی افــتــد امـــا در  بین بخشی گــفــت: حــمــایــت در لــفــظ ات
عمل نــه. در دولــت قبل وزیــر آمـــوزش و پـــرورش پیشنهاد 
داد ساختمان های مــازاد ایــن وزارتخانه در اختیار ایــن نهاد 

قــرار گیرد تا به کتابخانه تبدیل شــود امــا با وجــود موافقت 
، به دلیل این که یک کارشناس با ایــن کــار مخالف بود،  وزیــر
این پیشنهاد عملی نشد. ما تاش بسیار زیــادی کردیم که 
جشنواره کتابخوانی رضوی را که در همه رده های سنی برگزار 
مــی شــود، وارد چرخه آمـــوزش و پـــرورش کنیم امــا در نهایت 
برای این جشنواره اجازه دادند یک پنل در سامانه شاد ایجاد 
شود. چرا آموزش و پرورش باید در برابر یک حرکتی که در آن 
مطالعه اتفاق می افتد و متونی مورد تأیید و سالم هم مطالعه 
مــی شــود، مقاومت کند؟رمضانی با بیان این که ما در تمام 
کتابخانه های عمومی، بخش کودک ایجاد کرده ایم و اکنون 
به دنبال ایجاد بخش نوجوانیم، گفت: نمونه مشابه مورد 
نظر ما سازمان داوطلبان هال احمر است. ما موانع قانونی را 

مرتفع کرده ایم تا بتوانیم بستر این کار را فراهم کنیم.
رمضانی با بیان این که هر کسی یا مجموعه ای که کار می کند، 
مورد سؤال و هجمه واقع می شود، به انتقاد از برخی حمات 
رســانــه ای بــه نهاد کتابخانه های عمومی  پــرداخــت و گفت: 
تخریب موفقیت دستگاه ها در فضای تغییر دولت تا حدی 
طبیعی است اما برخی حماتی که به ما می شود، اساسا بر پایه 
خبرهای دروغ بنا شده است. البته رسانه های رسمی کشور 

حواس شان هست و فریب این بازی ها را نمی خورند.
ــن نــهــاد در  وی همچنین در تــشــریــح بــرخــی از عــمــلــکــرد ایـ
ســال هــای اخــیــر گــفــت: در ســال 92 تــعــداد شــهــرهــای بــدون 
کتابخانه در کشور 256 شهر بود که امــروز و با وجود افزایش 
، این تعداد به 138 شهر کاهش یافته  تعداد شهرهای کشور
اســـت. همچنین تــعــداد کــتــابــخــانــه هــای ســیــار در کــشــور از 

11کتابخانه به 36 عدد رسیده است. 

 مراسم رونمایی از کتاب »یادداشــت های زیرزمینی« اثر فئودور داستایوســکی با ترجمه علی مصفا در نشرچشمه 
کارگر برگزار می شــود.در این جلســه امیر نصری، مهدی یزدانی خرم و علی مصفا حضور دارنــد و درباره جهان 

فکری اثر و جهان بینی داستایوســکی صحبــت خواهند کرد.ایــن برنامه از ساعت17تا19پنجشــنبه 20 آبان 
برگزار می شود و حضور عاقه مندان در این نشست با رعایت پروتکل های بهداشتی آزاد است.

 دبیر سومین جایزه ملی غزل حسین جال پور از وصول ۴75 اثر به دبیرخانه جایزه خبر داد.
حسن فرهادی در گفت وگو با فارس با بیان این که آخرین مهلت ارسال آثار به سومین جایزه ملی غزل حسین 
 جال پــور )جایــزه مســتقل غزل( 29 آبان 1۴00 اســت، گفــت: بــا توجــه به محــدود بــودن جایــزه به قالــب غزل، 

آمار یاد شده قابل قبول بوده و نسبت به سال گذشته و دوره مشابه، 10 درصد افزایش را شاهد هستیم.

ثار رسیده به جایزه ملی غزلرونمایی از ترجمه علی مصفا رشد 10 درصدی آ

فیلم های ارزشی کمرنگ شده بود و این سازمان با فیلمسازانی مثل ابراهیم 
حاتمی کیا همکاری کرد اما به نظر می رسد فعالیت اوج یکباره در سال های اخیر 
کمی کمرنگ شده است.او افزود: ما این توقع را از اوج در آن مقطع نداشتیم و 
مطمئن بودیم با منابع پتانسیلی که در اختیار دارد، اگر به همان قدرت ادامه 

می داد تاثیرات به مراتب بیشتری هم به ویژه در سینما به جا می گذاشت.
نوروزبیگی با اشاره به این که اوج به عنوان قطب سینمایی و کمپانی، عملکرد 
درستی را به ویژه در سال های ابتدایی فعالیت خود اتخاذ کرده بود، توضیح 
داد: کمرنگ شدن تولیدات اوج یکباره شوکی وارد کرد که دست کم توسط 
سینماگران حس شــد. چراکه اوج سازمانی موفق چه از نظر مالی و چه از 
نظر معرفی فیلمسازان و هنرمندان جــوان بااستعداد و شایسته ای نظیر 
محمدحسین مهدویان بوده و هست. بسیاری از نام های فعال در عرصه 
مستند و داستانی نیز به واسطه اوج به سینما معرفی شدند و اتفاقات 

خوبی را رقم زدند. سیاست اوج، بها دادن به جوانان بوده و در نتیجه بخشی 
آن هم موفق عمل کرده است.این تهیه کننده در پاسخ به این سوال که آیا 
سازمان ها و نهادهای حاکمیتی در صورت رسیدن به درآمدزایی و خودکفایی 
اقتصادی خود می توانند به مثابه بخش خصوصی حامی فرهنگ و هنر و 
تولیدات آن باشند، گفت: بله، همین طور اســت. ضمن این که من دلیل 
اصلی کمرنگ شدن اوج در سال های اخیر را جایگاه حاکمیتی اش نمی دانم. 
 زیـــرا ایــن ســازمــان از هــمــان ابــتــدا بــه عــنــوان یــک نــهــاد حکومتی جایگاهی 
چنان پرقدرت بــرای خــود ایجاد کــرد که بسیاری از سینماگران به اصطاح 
روشنفکر نیز آمــدنــد و بــا ایــن ســازمــان همکاری کــردنــد، اگــرچــه گفتن واژه 
روشنفکر برای من سخت است. این گروه از سینماگران احساس می کردند 
و می گفتند اوج سازمانی اســت که درک هنری در آن وجــود دارد و مدیران 
و دست اندرکارانش دست فیلمسازان را بــرای پیشبرد پروژه هایشان باز 
می گذارند. ضمن این که بازیگران مطرحی نیز در فیلم های اوج حضور یافتند 

و در گیشه نیز موفقیت های خوبی کسب کرد.

به شرط عدالت در رقابت
مــســعــود اطــیــابــی، نــویــســنــده و کـــارگـــردان 
سینما معتقد است سازمان اوج فیلم های 
خوبی را در ســال هــای فعالیت خــود تولید 
کــرده است اما باید به اصل تنوع در تولید، 
عدالت در تبلیغ و رقابت با میدان دادن به 

بخش خصوصی نیز توجه داشته باشد.

مسعود اطیابی دربــاره دهمین سال تاسیس اوج و فعالیت این سازمان 
گفت: بــه نظرم ســازمــان هنری رســانــه ای اوج، هــم نقاط قــوت و هــم نقاط 
ضعفی در کارنامه فعالیت 10سال اخیر خود دارد. نمی توان انکار کرد که این 
ثار خوبی را در این سال ها ساخته است اما باید به اصل تنوع نیز  سازمان آ

در ادامه عملکرد خود توجه داشته باشد.
ــزود: فعالیت اوج در حــوزه تولید باید به قــدری باشد که  ایــن فیلمساز اف
ثار دلزده نشوند. همیشه باید به انــدازه اقدام کرد.  مردم از تعداد و تکثر آ
من نقد خاصی به فعالیت های اوج نــدارم اما با این که تولیدات از حدی 
فراتر رود، مخالف هستم زیــرا بخش خصوصی هم لازم اســت به میدان 

بیابد و با آثار دولتی رقابت کند.
اطیابی در پاسخ به این ســوال که آیا اوج همزمان با پیشبرد سیاست ها 
و راهبردهای حاکمیتی در طول سال های فعالیت خود با مردم نیز همراه 
ــاره میزان این همراهی از  بــوده است یا نه، عنوان کــرد: صحبت کــردن درب

سوی ما و اوج مهم نیست. 
بلکه باید از ســوی مــردم باورپذیر باشد و درک شــود. جنس یک فیلم و 
کیفیت آن خود گویای این ویژگی هست و ما نمی توانیم خودمان بر آن 

تاکید کنیم. 
در ضمن همراهی خــود می تواند تعریف متفاوتی داشته باشد. اساسا 

نمی توان خوب یا بد مطلقی در جامعه قائل شد. 
درمــجــمــوع امــیــدوارم در ســال هــای پــیــش رو، مــســؤولان ســازمــان اوج به 
ــود را در مــحــصــولات ایــن  ــردم دغــدغــه هــای خـ  گـــونـــه ای عــمــل کــنــنــد تــا مــ

سازمان ببینند. 

 انتقاد معاون نهاد کتابخانه ها 
از رویکرد فرهنگی آموزش و پرورش 

ین پیروزی انقاب اســامی و با تعدد فیلم های مختلف شکل گرفت، پس  سینمای انقاب، جنگ و دفاع مقدس که از ســال های آغاز

ثاری موفق و ماندگار که گروه فرهنگ و هنر از گذراندن یک دوره شــعاری و صرفا به لحاظ مضمونی ارزشــمند اما در ســاختار کم کیفیت، رشــد کرد و با تولید آ
هــم در مواجهه با تماشــاگران قــدر دیدند و هــم به فهرســت فیلم های مهــم و محبــوب منتقــدان راه یافتند، مســیر تاثیرگــذاری را پیش 
گرفت. اما موفقیت این ســینما در دهه های 60 و 70 چندان در ســال های بعد ادامه نیافت و به جز جرقه هایی اندک و گاه موفق، در کلیت 
ثار به لحــاظ کمی کاهــش یافت و در جشــنواره ای با نــام فجر و انقــاب گره خــورد، چندان  آن نقطه هــای اوج دیگــر تکرار نشــد. هم تولیــد آ
ثار انقابی نبودیم و هم در کیفیت، با ســینمایی کلیشــه ای و شــعارزده مواجه بودیم که کمتر نشــانی از ذوق و خاقیت و تاش برای جذب  شــاهد حضور پررنگ آ
تماشاگران را داشت.با آغاز فعالیت های فرهنگی ســازمان هنری- رســانه ای اوج در دهه 90 و به ویژه ورود این موسسه به تولید فیلم و ســریال، سینمای انقاب و 
دفاع مقدس و مقاومت، به معنای واقعی کلمه پوست اندازی کرد و با جوانگرایی، کلیشه های شــکل گرفته در این عرصه را کنار زد. نقطه قوت اوج این بود و است 
ثار غافل نیست و از این رو حتی آن عده تماشاگرانی که گرایش های  که در کنار توجه به شعار و نگاه حاکمیتی و ایدئولوژیک و استراتژیک، از قصه گویی و جذابیت آ
سیاسی آنها با سیاست اوج همسو نیست، نمی توانند چشــم بر قدرت و کیفیت محصولات ببندند. اوج با وجود برخی انتقادهایی که در این سال ها به آن شده، 
به قــدری در این جــذب حداکثری موفــق عمل کــرده که آن مــرز موجود میــان هنرمندان خــودی و غیرخــودی را از بیــن برده و برخــی چهره هایــی که ظاهرا نســبتی با 

سینمای ارزشی و انقابی نداشتند هم حاضر به همکاری با این نهاد شدند.
، لباس شخصی، مصلحت، خروج و ســریال های پایتخت 5 و  ، بادیگارد، تنگه ابوقریب، به وقت شــام، آبادان یازده 60، 23 نفر فیلم های ســینمایی ایســتاده در غبار
یح فعالیت ها و  ین محصولات اوج در این سال ها هستند. احسان محمدحســنی اخیرا در نشست رسانه ای 10 ســالگی این موسسه به تشر آقازاده، از شــاخص تر

برنامه های اوج پرداخت و خبر از ساخت 25 سریال داد.
« که به بخشی از زندگی شهید منصور ســتاری می پردازد از امروز اکران  ین محصولات این ســازمان، یعنی فیلم ســینمایی »منصور این درحالی است که یکی از آخر

خود را در سینماهای کشور آغاز می کند.

یک اوج کم فرود
 سیداحمد میرعلایی، جواد نوروزبیگی و مسعود اطیابی به بهانه 10 سالگی »اوج«

از کارنامه این سازمان هنری- رسانه ای می گویند
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بسمه تعالی

گهی مزایده حضوری« »آ
ح جدول ذیل از طریق مزایده حضوری به فروش برساند. بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان بوشهر درنظر دارد خودروهای مازاد خود را به شر

ع وسیله نقلیهردیف تعدادسال ساختنو
یک دستگاه138۴پژو پارس1
2LX هفت دستگاه1386سمند
3 EF7 یک دستگاه1391سمند
پنج دستگاه1992وانت تویوتا دوکابین۴
یک دستگاه1380پیکان وانت5
یک دستگاه1370موتورسیکلت6

متقاضیان می توانند از تاریخ 1400/08/20 لغایت 1400/09/01 جهت دریافت فرم شرایط شرکت در مزایده به آدرس بوشهر -خ شهید مطهری 
- اداره کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و جهت بازدید به آدرس بوشــهر - بلوار نیروگاه - تنگک اول - روبه روی دلوار کشتی - امور اجرایی و 

ماشین آلات عمرانی بنیاد مسکن مراجعه نموده و جهت کسب اطلاعات بیشتر با تلفن های 8-33577097-077 تماس حاصل فرمایند.
زمان مزایده: 1400/09/02 -ساعت:  10:00

مکان مزایده: امور اجرایی و ماشین آلات عمرانی بنیاد مسکن
روابط عمومی اداره کل بنیاد مسکن
انقلاب اسلامی استان بوشهر

 کارت بازرگانی گروه ملی صنعتی فولاد ایران 
بعد از وقفه طولانی صادر شد

 به گــزارش روابــط عمومی و امــور بین الملــل رییس اتــاق بازرگانــی، صنایع، معــادن و کشــاورزی اهــواز از برطرف 
شــدن مشــکل صدور کارت بازرگانی گــروه صنعتی فــولاد ایــران برای از ســرگیری صــادرات محصــولات این گروه 
ج از کشور خبر داد. وی با اشاره به نشست های متعدد کارشناسی و مدیریتی مدیرعامل محترم  فولادی به خار
گروه ملی صنعتی فولاد ایران و معاونین ایشــان در خصوص برطرف شــدن مشــکل صــدور کارت بازرگانی گروه 
ملی صنعتی فولاد ایران در سال های اخیر گفت: یکی از موانع اصلی در صدور کارت بازرگانی ویژه این گروه فولادی، موارد مربوط 

به مفاصا حساب مالیاتی و نیز بیمه تامین اجتماعی بود.
وی همچنیــن افــزود: پــس از مصوبــات قانونــی و انجــام پیگیــری  متعــدد در نهایــت، اتــاق بازرگانــی اهــواز پــس از طــی مراحل و 
فرآیندهای تعیین شــده در تاریخ 12 آبان امســال نســبت به صدور کارت بازرگانی گروه ملی صنعتی فولاد ایران بــه عنوان یکی از 
اعضای این اتاق، اقدام کرد.عموری ادامه داد: اعتبار کارت بازرگانی این گروه فولادی پنج ساله است و از این پس امکان واردات 

تجهیزات، مواد اولیه مورد نیاز و همچنین صادرات محصولات این واحد تولیدی فراهم شده است.
وی با بیــان اینکه پارلمان بخــش خصوصی، حمایت از اشــتغال و تســهیل فعالیت های اقتصــادی واحدهــای مختلف تولیدی 
را در دســتور کار دارد، گفــت: اتاق بازرگانی اهواز در راســتای رونق شــرایط اقتصادی و بهبــود فضای کســب و کار از اعضای خود با 

جدیت حمایت خواهد کرد.

    نوبت اول


